УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «____» _________ 2026 г. № ____
 Лист № 1
Регистрационный № 97727-26 Всего листов 20
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Wance HM HDT105A-2С от 2 до 100 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Wance HM HDT105A-S от 2 до 100 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Wance HM HDT255A от 5 до 250 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Лист № 15
Всего листов 20
Продолжение таблицы 2
1 2 3 4 5 6 7 8
Wance HM HDT255A-2С от 5 до 250 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Wance HM HDT255A-S от 5 до 250 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Wance HM HDT505A от 10 до 500 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Wance HM HDT505A-2С от 10 до 500 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Wance HM HDT106A от 20 до 1000 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Wance HM HDT156А от 30 до 1500 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Wance HM HDT156AR от 30 до 1500 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HDT206A от 40 до 2000 ±0,5 от 0 до 150 от 0 до 10 включ. ±50 св. 10 до 150 включ. ±0,5
Wance HM HCT605 от 6 до 600 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT605-1 от 6 до 600 ±1,0 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT605-C от 6 до 600 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT605-C-1 от 6 до 600 ±1,0 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT605-U от 6 до 600 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT106 от 10 до 1000 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT106-1 от 10 до 1000 ±1,0 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT106-C от 10 до 1000 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT106-C-1 от 10 до 1000 ±1,0 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT106-С-15 от 10 до 1000 ±1,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT106-U от 10 до 1000 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT206 от 20 до 2000 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT206-1 от 20 до 2000 ±1,0 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT206-C от 20 до 2000 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT206-C-1 от 20 до 2000 ±1,0 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT206-U от 20 до 2000 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT306 от 30 до 2000 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT306-1 от 30 до 2000 ±1,0 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT306-C от 30 до 2000 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT306-C-1 от 30 до 2000 ±1,0 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HCT306-U от 30 до 2000 ±0,5 от 0 до 300 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 300 включ. ±0,5
Wance HM HBT505 от 5 до 500 ±1,0 от 0 до 200 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 200 включ. ±0,5
Wance HM HBT605 от 6 до 600 ±0,5 от 0 до 500 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 500 включ. ±0,5
Wance HM HBT605-1 от 6 до 600 ±1,0 от 0 до 500 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 500 включ. ±0,5
Лист № 16
Всего листов 20
Продолжение таблицы 2
1 2 3 4 5 6 7 8
Wance HM HBT106 от 10 до 1000 ±0,5 от 0 до 345 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 345 включ. ±0,5
Wance HM HBT106-1 от 10 до 1000 ±1,0 от 0 до 345 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 345 включ. ±0,5
Wance HM HBT106-15 от 10 до 1000 ±1,5 от 0 до 345 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 345 включ. ±0,5
Wance HM HBT206 от 20 до 2000 ±0,5 от 0 до 350 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 350 включ. ±0,5
Wance HM HBT206-1 от 20 до 2000 ±1,0 от 0 до 350 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 350 включ. ±0,5
Wance HM HBT306A от 60 до 2000 ±1,0 от 0 до 500 от 0 до 26 включ. ±130 св. 26 до 500 включ. ±0,5
Wance HM CTM305D от 10 до 300 ±5,0 от 0 до 80 от 0 до 2 включ. ±10 св. 2 до 80 включ. ±0,5
Таблица 3 – Метрологические характеристики измерителей линейных перемещений (деформаций)
Модификация
измерителя линейных
перемещений
(деформаций)
Диапазон
измерений
перемещения
(деформации), мм
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений перемещения
(деформации)
Пределы допускаемой относительной погрешности
измерений перемещения (деформации)
диапазон, мм значение, мкм диапазон, мм значение, %
MFL-800* от 0 до 790
от 0 до 0,3 включ. ±1,5
св. 0,3 до 790,0
±0,5 MFL-500* от 0 до 490 св. 0,3 до 490,0
MFL-300* от 0 до 290 св. 0,3 до 290,0
3541-005M-070M-LT** от -1 до 7 мм св. - 0,4 до 0,4 включ. ±2,0 от -1,0 до -0,4 включ. и св. 0,4 до 7,0 ±0,5
3541-010M-120M-LT** от - 2 до 12 св. -0,8 до 0,8 включ. ±4,0 от -2,0 до -0,8 включ. и св. 0,8 до 12,0 ±0,5
3542-025M-100-LT*** от -2,5 до 25 св. -0,3 до 0,3 включ. ±1,5
от -2,5 до -0,3 включ. и св. 0,3 до 25,0 ±0,5
3542-050M-100-LT*** от -5,0 до 50 от -5,0 до -0,3 включ. и св. 0,3 до 50,0
* Для машин модификаций Wance HM SHT5206, Wance HM SHT5206-1, Wance HM SHT5206P, Wance HM SHT5126P, Wance HM
SHT5126P EXP, Wance HM SHT5156P, Wance HM SHT5156P EXP, Wance HM SHT206, Wance HM SHT156.
** Для машин модификаций Wance HM HDT254B, Wance HM HDT504B, Wance HM HDT105B, Wance HM HDT255B, Wance HM
HDT505B, Wance HM HDT503A, Wance HM HDT104A, Wance HM HDT254A, Wance HM HDT254A-2С, Wance HM HDT254A-S, Wance HM